
Apel 

Rady Gminy Cedry Wielkie 

z dnia 15 lutego 2012 roku 
 

 

 

w sprawie należytego utrzymywania zimowego stanu nawierzchni dróg powiatowych na 

terenie gminy Cedry Wielkie. 

 

 

 

 Rada Gminy Cedry Wielkie apeluje do Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdańskim 

o należyte utrzymywanie stanu nawierzchni dróg powiatowych na terenie naszej gminy. 

 

Podczas tegorocznego ataku zimy, drogi na terenie naszej gminy były w znacznym 

stopniu oblodzone, co zagrażało bezpieczeństwu użytkowników. Miejsca strategiczne, jak 

skrzyżowania dróg i zakręty nie były odpowiednio utrzymywane. Szczególnie na odcinkach; 

Cedry Wielkie - Cedry Małe, Cedry Wielkie - Leszkowy oraz  na skrzyżowaniu dróg Cedry 

Wielkie - Leszkowy z drogą biegnącą do Długiego Pola. 

Dużym zagrożeniem dla bezpieczeństwa ruchu drogowego jest nagła zmiana jakości 

utrzymania dróg. Droga Pruszcz Gdański - Cedry Wielkie na odcinku Pruszcz Gdański – 

Trutnowy jest drogą wojewódzką o wysokim standardzie utrzymania a od skrzyżowania dróg 

w Trutnowach nagle przechodzi w drogę powiatową o gorszym stanie utrzymania, co 

zaskakuje kierowców i jest przyczyną wypadków w tym miejscu. Dotyczy to przede 

wszystkim przejezdnych nie znających miejsca zagrożenia, jadących w kierunku Cedrów 

Wielkich.  

Droga Pruszcz Gdański -Cedry Wielkie - Cedry Małe jest drogą o bardzo dużym natężeniu 

ruchu, ponieważ prowadzi do drogi krajowej E-7. W ubiegłym roku na posiedzeniu Komisji 

Strategii i Rozwoju Gminy - z udziałem przedstawiciela Wydziału Infrastruktury Starostwa 

Powiatowego - były omawiane problemy zimowego utrzymywania dróg. Podano miejsca 

newralgiczne, stwarzające corocznie te same kłopoty komunikacyjne, także problem śliskiego 

asfaltu między Cedrami Małymi a Wielkimi. Niestety w tym roku kłopoty były takie same     

a nawet większe. Starostwo nie wzięło pod uwagę zgłoszonych uwag.  

  

Rada Gminy Cedry Wielkie apeluje do Starostwa Powiatowego w Pruszczu 

Gdańskim, aby wzięło pod uwagę przedstawione argumenty i zobowiązało Wydział 

Infrastruktury do spowodowania utrzymywania nawierzchni dróg powiatowych na terenie 

gminy Cedry Wielkie w odpowiednim stanie, przy uwzględnieniu uwag zgłoszonych przez 

Radę Gminy, co pozwoli zapobiec powtarzającym się rokrocznie tym samym problemom 

komunikacyjnym i przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w powiecie 

gdańskim. 

  


